Quinta-feira, 27 de Abril de 2023 | Edição N°695| Caderno I 3

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E
DO ADOLESCENTE

Rua XV de Novembro, 40. Sala 1.
Centro – Sapucaia – RJ – CEP 25880-000

RESOLUÇÃO N.º 002/2023, DE 27 DE ABRIL DE 2023.

DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DE
COMISSÃO ESPECIAL ORGANIZADORA
DO PROCESSO DE ESCOLHA DOS
CONSELHEIROS TUTELARES 2024/2027.

O  CONSELHO  MUNICIPAL  DOS  DIREITOS  DA  CRIANÇA  E  DO
ADOLESCENTE - CMDCA, no uso de suas atribuições estabelecidas na Lei
Municipal Nº 2.575 de 31 de março de 2015, e considerando o disposto no

Art. 7° da Resolução CONANDA N.º 231, de 28 de Dezembro de 2022; reunido

aos treze dias do mês de abril do corrente ano, em Reunião Ordinária;

CONSTITUIU a Comissão Especial Organizadora do Processo de Escolha dos

Conselheiros Tutelares 2024/2027. Compõem esta comissão os(as)

conselheiros(as): Thays Itaborahy Martins, Sabrina Alves dos Santos Furtado,

Marcos Gomes Tôrres e Adriana Mattos Fortes Apolinário. A vice-presidente

Thays fica responsável como presidente da Comissão Especial. A referida

comissão deverá acompanhar e fiscalizar as etapas do Processo de Escolha

dos Conselheiros Tutelares 2024/2027.

Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Thays Itaborahy Martins

Vice-Presidente do CMDCA

Sapucaia/RJ